

SMLOUVA O DÍLO č. z.12/ 2015

uzavřené dle § 2586 a následujících z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ODDÍL I - SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : městys Okříšky
Jihlavská 1
675 21 Okříšky
Zastoupena: Zdeňkem Ryšavým, starostou
IČ: 00290050
DIČ: CZ00290050
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Třebíč
Číslo účtu: 1524711/0100

Zhotovitel : **K-STAV TŘEBÍČ, s.r.o.**
Cihelna 433
675 21 Okříšky
Zastoupena: Ing. Františkem Kuthanem, jednatelem společnosti
IČ: 28270452
DIČ: CZ28270452
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 4330402/ 0800
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 57667

(dále jen zhotovitel)

Objednatel pověřil :

- jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní a podepisování dodatků:
Zdeněk Ryšavý tel.: 724 287 708
- jednáním ve věcech obchodních: Zdeněk Ryšavý tel.: 724 287 708
- jednáním v technických záležitostech: tel.:
- jednáním za objednatele na stavbě: tel.:

Zhotovitel pověřil:

- jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní a podepisování dodatků:
Ing. František Kuthan tel.: 725 604 984
- jednáním ve věcech obchodních: Ing. František Kuthan tel.: 725 604 984
- jednáním v technických záležitostech: Ing. Pavel Svoboda tel.: 725 775 719
- jednáním za zhotovitele na stavbě: Ing. Pavel Svoboda tel.: 725 775 719

Změnu pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění postačí oznámit druhé smluvní straně doporučeným dopisem.

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

I.1 ZÁSTUPCI PRO VĚCI TECHNICKÉ

Zástupce objednatele pověřený řešením technických problémů, kontrolou provedených prací a předběžným projednáváním změn a doplňků díla :

Uvedený zástupce(i) je oprávněn provádět rozhodnutí týkající se např.

- provedení dodatečných zkoušek nebo ověření
- pozastavení provádění stavebních prací nebo jejich částí
- odstranění nebo náhrady materiálů a prací, které nejsou v souladu s podmínkami smlouvy
- vyloučení pracovníků zhotovitele, kteří hrubým způsobem poruší předpisy a nařízení platná pro realizaci díla

Zástupcem zhotovitele pověřený řízením stavebních prací, koordinací subdodavatelů a řešením všech problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavbyvedoucí): Ing. Pavel Svoboda

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni sjednávat jinou změnu smlouvy, než je uvedena výše.

ODDÍL II - PŘEDMĚT DÍLA

- II.1 Předmětem díla je provedení akce: Rekonstrukce parkovací plochy pro 23 OA Okříšky
Místo plnění: Okříšky
- II.2 Předmět díla je bližší specifikován rozpočtem, které tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo (příloha č.1).
- II.3 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad projektové dokumentace je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a předložit tento soupis objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasení formou Dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení má právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.
- II.4 Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci.
- II.5 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

ODDÍL III - ČAS PLNĚNÍ

- III.1 Zhotovitel zahájí stavební práce na realizaci díla - 7.7.2015
- III.2 Zhotovitel se zavazuje ukončit dílo v celém rozsahu a bez vad a nedodělků je předat objednateli do 31.8.2015
- Splněním dodávky stavby se rozumí úplné a bezvadné dokončení prací specifikovaných v bodě II.1 a II.2, její vyklizení a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí stavby, předání dokladů ke kolaudačnímu řízení a dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, o odstranění všech případných vad a nedodělků a předání projektové dokumentace o skutečném stavu provedení díla.

ODDÍL IV - CENA DÍLA

- IV.1 Cena díla je stanovena v souladu s § 2 zákona č.526/90 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je oběma stranami dohodnuta ve výši:

Cena celkem bez DPH	1 040 987,- Kč
DPH 21%	218 607,- Kč
Cena celkem vč. DPH	1 259 594,- Kč

Slovy : Jedenmiliondvěstěpadesátdevětisícpětsetdevadesátčtyřikorunčeských

- *Plnění podléhá přenesené daňové povinnosti dle zákona o DPH. Daň odvede příjemce služby.*
- IV.2 Podkladem pro sestavení ceny je cenová nabídka. Nabídka je nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné do 31.10.2015 Těmito cenami budou oceněny veškeré případné vícepráce, realizované zhotovitelem do data předání díla.
- IV.3 Nabídnutou cenu lze měnit pouze za následujících podmínek :
- při změnách projektové dokumentace oproti podkladům předložených pro zpracování cenové nabídky
 - při změnách díla požadovaných objednatel
 - při změnách díla vynucených nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná ze smluvních stran ovlivnit

- 4 Veškeré vícepráce budou pak oceněny následovně :
- na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení návrhu ceny (rozpočty s jednotkovými cenami jsou nedílnou součástí této smlouvy)
 - nebudou-li práce, které jsou předmětem víceprací, obsaženy v rozpočtu zhotovitele, použije zhotovitel pro stanovení jednotkových cen víceprací ustanovení katalogů popisů a směrných cen stavebních prací a montážních ceníků, vydaných RTS Brno a.s., jimiž se definuje předepsaná kvalita a způsob její kontroly, způsoby měření, názvosloví, definice a kde jsou uvedeny základní ČSN týkající se předmětných stavebních prací
 - vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady víceprací. K celkovému součtu pak bude dopočtena DPH dle předpisů platných v době zúčtování.

IV.5 Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.

ODDÍL V – FAKTURACE

- V.1 Veškeré provedené práce budou fakturovány po dokončení a předání díla. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla. Objednatel je povinen se vyjádřit k danému protokolu do 3 dnů od předložení.
- V.2 Splatnost faktur je 21 dní ode dne doručení objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele.
- V.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelům odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.
- V.4 Fakturu za provedené práce může zhotovitel předložit pouze po dokončení a předání prací a faktura bude obsahovat veškeré nároky zhotovitele s tím, že budou samostatně odděleny platby za práce sjednané dle této smlouvy a za případné vícepráce.
- Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na účet zhotovitele.

ODDÍL Va - MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

- Va.1 Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinností, na kterou se vztahuje tato smluvní pokuta. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující tuto smluvní pokutu.
- Va.2 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
- Va.3 Pokud zhotovitel nenastoupí k odstraňování vad či nedodělků v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinností, na kterou se vztahuje tato smluvní pokuta. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující tuto smluvní pokutu.
- Va.4 Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinností, na kterou se vztahuje tato smluvní pokuta. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující tuto smluvní pokutu.

ODDÍL VI - STAVEBNÍ DENÍK

- VI.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy.
- Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.
- VI.2 Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné: název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zhotovitele
- název, sídlo, IČ (příp. DIČ) objednatele
 - název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele PD
 - přehled všech provedených zkoušek jakosti
 - seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků
 - seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby
- VI.3 Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.
- VI.4 Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může

do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

- VI.5 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektu do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů.
- VI.6 Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, nejpozději do čtyř pracovních dnů, v případě potřeby urychlení dalších prací telefonicky kontaktovat objednatele nebo stavební dozor.
- VI.7 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy. Stavební deník je zhotovitel povinen předat objednateli jako součást plnění díla.

ODDÍL VII – STAVENIŠTĚ

Stavenišťem se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro stavbu a pro zařízení staveniště.

- VII.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosto práv třetí osoby nejpozději v den zahájení realizace předmětu díla, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Termín předání staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy na níž je závislé včasné splnění dodávky.
- VII.2 Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště a během výstavby řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání díla objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytyčení jednotlivých objektů a odpovídá za jeho správnost.
- VII.3 Objednatel je povinen předat zhotoviteli v den předání staveniště i podrobný popis a výkres tras podzemních vedení v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných podzemních vedení na staveništi a tyto buď vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel neodpovídá za škody na podzemních vedeních, které nebyly vyznačeny v podkladech objednatel.
- VII.4 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činnostmi. Dále se zhotovitel zavazuje k uložení a likvidaci veškerých odpadů i jejich obalů, a to na vlastní náklady a v souladu se zák. 185/2001 – o odpadech.

Nejpozději do 10-ti dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště.

ODDÍL VIII - PROVÁDĚNÍ DÍLA

- VIII.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Objednatel je povinen provedené dílo převzít v odpovídající kvalitě.

Vlastnictví k dílu postupně přechází na objednatele po zaplacení jednotlivých předaných celků, fakturovaných na základě zjišťovacích protokolů.
Nebezpečí škody na zhotovované věci výslovně nese zhotovitel a to až do předání dokončeného díla objednateli (protokol o předání stavby).
- VIII.2 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatel. Zjistí-li zhotovitel, že pokyny objednatel jsou nevhodné, je povinen o této skutečnosti objednatel písemně vyrozumět a vyčkat jeho stanoviska, jinak zodpovídá za vzniklou škodu. Objednatel se vyjádří do 48 hodin po doručení vyrozumění.
- VIII.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
- VIII.4 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých od objednatel nebo pokynů daných mu objednatel k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.
- VIII.5 Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými alespoň 24 hodin předem.
- VIII.6 Pro případ, že se objednatel ke kontrole nedostaví ani v náhradním termínu, který zhotovitel písemně oznámí zápisem ve stavebním deníku a který nebude starší než 24 hodin, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Souhlas nebo nesouhlas se zakrytím vydá objednatel nejpozději do 24 hodin po jejich prověření písemně, formou zápisu ve stavebním deníku. V případě porušení povinností tohoto bodu smlouvy zhotovitelem má objednatel právo na náklady zhotovitele požadovat odkrytí zakrytých prací. Kontrola prováděná objednatel nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady realizovaného díla.
- VIII.7 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.

- III.8 Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z územního řízení a stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. Objednatel je povinen předat zhotoviteli nejpozději v den předání staveniště stavební povolení a veškeré podmínky a připomínky státních orgánů (Státní památková péče, životní prostředí apod.)
- VIII.9 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

ODDÍL IX - PŘEDÁNÍ DÍLA

- IX.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Objednatel má povinnost převzít dílo i před sjednaným termínem ukončení dle této smlouvy.
- IX.2 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení zejména tyto doklady:
- certifikáty rozhodujících materiálů použitých k realizaci díla
 - zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací
 - dokumentaci skutečného provedení díla v rozsahu projektu pro provedení stavby
 - stavební deník (případně deniky) a knihu dodatků a změn
- Tyto doklady je povinen zajistit zhotovitel a předat objednateli jako součást plnění. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
- IX.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje s termínem jejich odstranění. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu v tomto zápisu uvedeném. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem omezují. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. Za důvody, které objednatele opravňují odmítnout převzetí díla jsou vady a nedodělky, které brání užívání díla. Pokud tyto důvody zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude tento posouzen soudním znalcem. Jeho stanovisko je pro obě strany závazné a bude závazné i stanovisko znalce, zda-li byl objednatel povinen ke dni sestavení zápisu převzít dílo anebo zda-li ho jím namítané vady a nedodělky opravňují odmítnout převzetí a k převzetí dojde až odstraněním vad a nedodělků.
- IX.4 Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v oddíle II této smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. IX.2 a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu. Podpisem předávacího protokolu objednatel stvrzuje, že mu byla předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu.
- IX.5 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu.

ODDÍL X – ZÁRUKA

- X.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.
- X.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.
- X.3 Právo objednatele z vad díla zaniká pokud objednatel neoznámí vady díla:
- a) bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil
 - b) bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při prohlídce při předání a převzetí díla
 - c) bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče nejpozději však do konce záruční doby.
- X.4 Zhotovitel poskytuje na dílo uvedené v oddíle II záruku v délce:
- práce HSV, PSV a montážní 60 měsíců
 - Výše uvedené záruky poskytuje zhotovitel ode dne předání a převzetí díla
- Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval (oznámil).

- 5 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:
- a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů apod.) v přiměřené lhůtě (vzhledem k okolnostem), které určí
 - b) odstranění vady opravou, v přiměřené lhůtě (kterou objednatel určí vzhledem k okolnostem), je-li vada opravitelná (současně i stanoví termín zahájení prací)
 - c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny
 - d) odstoupení od smlouvy
- Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje.
- X.6 Pokud se smluvní strany v konkrétním případě výslovně písemně nedohodnou jinak, platí, že zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady nejpozději do 10 dnů po obdržení uplatnění vady s tím, že vada musí být zhotovitelem odstraněna do 21 dnů po započeti jejího odstraňování.
- X.7 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
- X.8 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 21-ti dnů po stanoveném nebo dohodnutém nástupním termínu, je objednatel oprávněn (zmocnění pro objednatele) pověřit odstraněním vady jinou odbornou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je povinen uhradit objednateli zhotovitel. Za provedené práce i v tomto případě odpovídá zhotovitel, jako by je provedl sám.
- X.9 Oznámi-li zhotovitel, že vady díla neuznává, je objednatel oprávněn v zájmu předejití vzniku škod, žádat odstranění vad vůči zhotoviteli ve výše uvedených lhůtách s tím, že pokud se prokáže, že zhotovitel za tyto vady neodpovídal, bude objednatel povinen tyto vynaložené náklady zhotoviteli uhradit a zhotovitel bude nadále za dílo odpovídat v plném rozsahu.

ODDÍL XI - ZMĚNA SMLOUVY

- XI.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě a očišťovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly, apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.
- XI.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.
- XI.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který jí k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
- XI.4 Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.
- XI.5 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících pak povinnosti obou stran jsou následující:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla
 - zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje "dílní konečnou fakturu".
 - zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak
 - zhotovitel vyzve objednatele k "dílnímu předání díla" a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit "dílní přejímací řízení "
 - po dílním předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy
 - strana, která důvodně odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy
- XI.6 Zanikne-li závazek provést dílo z důvodů na straně objednatele, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli škodu, která mu tím vznikla.

ODDÍL XII – OSTATNÍ UJEDNÁNÍ, ÚČINNOST

- XII.1 Na základě dohody smluvních stran není žádná ze smluvních stran oprávněna postoupit svoji pohledávku ze Smlouvy vůči druhé smluvní straně na třetí osobu bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. Objednatel není oprávněn provést jednostranné započtení svých jakýchkoliv, ať splatných či nesplatných, vzájemných závazků a pohledávek s dodavatelem.
- XII.2 Zhotovitel je povinen ihned písemně informovat objednatele o těchto skutečnostech :
- vstup zhotovitele do likvidace
 - vstup zhotovitele do insolvenčního řízení
 - zánik zhotovitele bez likvidace

- o jiných podstatných skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění tohoto smluvního závazku a ve spolupráci s objednatelům řešit vzniklou situaci.

Objednatel má právo od smlouvy odstoupit pokud bude vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení nebo sám podá návrh na zahájení insolvenčního řízení na svoji osobu.

ODDÍL XIII - VYŠŠÍ MOC

- XIII.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, klimatické podmínky apod.
- XIII.2 Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedoručí k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy (čl. XI). Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

ODDÍL XIV. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- XIV.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran.
- XIV.2 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy.
- XIV.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání učinily.
- XIV.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden.
- XIV.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
- XIV.6 Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení této smlouvy stane neplatným, nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany takové ustanovení nahradí (dodatkem ke smlouvě) ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu ustanovení původního.

Přílohy: Rozpočet ze dne 7.7.2015

V Okříškách dne 7.7.2015

Za zhotovitele:

Za objednatele: 8.7.2015

Ing. František Kuthan
jednatel společnosti
K-STAV TŘEBÍČ, s.r.o.

K-STAV TŘEBÍČ, s.r.o.
Cihelna 433, 675 21 Okříšky ☎
IČ: 282 70 452 DIČ: CZ28270452

Zdeněk Ryšavý
starosta
městys Okříšky



Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2387** **Rekonstrukce parkovací plochy, Okříšky**

Zhotovitel: **K-STAV TŘEBÍČ, s.r.o.**
Cihelna 433
67521 Okříšky

IČO: **28270452**
DIČ: **CZ28270452**

Objednatel: **MĚSTYS OKŘÍŠKY**
Jihlavská 1
67521 Okříšky

IČO: **00290050**
DIČ: **CZ00290050**

Vypracoval:

Základ pro sníženou DPH:	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	1 040 987,10 CZK
Základní DPH	21 %	218 607,29 CZK

Zaokrouhlení: 0,00 CZK

Cena celkem: **1 259 594,39 CZK**

V

dne

7.7.2015

K-STAV TŘEBÍČ, s.r.o.
Cihelna 433, 67521 Okříšky ⑦
IČ: 282 70 452 DIČ: CZ28270452

Za zhotovitele

Za objednatele

Popis stavby:

Stavba:	2387	Rekonstrukce parkovací plochy, Okříšky	List č.2
---------	------	--	----------

Rekapitulace objektů a rozpočtů

Číslo	Název	Celkem bez DPH	Základ snížené daně	Základ základní daně
Stavba		1 040 987,10	0,00	1 040 987,10
1	Zpevněné plochy	819 241,29	0,00	819 241,29
23870001	Zpevněné plochy	819 241,29	0,00	819 241,29
2	Dešťová kanalizace	157 945,81	0,00	157 945,81
23870002	Dešťová kanalizace	157 945,81	0,00	157 945,81
3	Vedlejší a ostatní náklady	63 800,00	0,00	63 800,00
23870003	Vedlejší a ostatní náklady	63 800,00	0,00	63 800,00

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
11	Přípravné a přidružené práce	HSV	0,00	0,00000
12	Odkopávky a prokopávky	HSV	0,00	1,26378
13	Hloubené vykopávky	HSV	0,00	46,38869
18	Povrchové úpravy terénu	HSV	0,00	4,77313
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV	11 466,38	16,12851
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV	22 663,27	4,39414
4	Vodorovné konstrukce	HSV	17 429,99	40,61116
5	Komunikace	HSV	590 494,13	940,20620
790	Ostatní	HSV	48 800,00	0,00000
8	Trubní vedení	HSV	135 354,17	10,27275
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV	121 960,81	95,24220
99	Staveništní přesun hmot	HSV	76 211,85	0,00000
M46	Zemní práce při montážích	MON	1 606,50	0,01071
VN	Vedlejší náklady	VN	15 000,00	0,00000
			, 1 040 987,10	1 159,29127

Název:	2387	Rekonstrukce parkovací plochy, Okříšky	List č.4
Objekt:	1	Zpevněné plochy	
Rozpočet:	23870001	Zpevněné plochy	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Díl: 11	Přípravné a přidružené práce				
1	113106121R00 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	15,43500	0,00	0,00
2	113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši ze zámkových dlaždic	m2	6,00000	0,00	0,00
3	113106241R00 Rozebrání vozovek ze silničních dílců	m2	84,00000	0,00	0,00
4	113107223R00 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm	m2	904,72100	0,00	0,00
5	113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých	m	15,14000	0,00	0,00
6	113202111R00 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	29,60000	0,00	0,00
7	113204111R00 Vytrhání obrub záhonových	m	20,58000	0,00	0,00
Celkem za: 11	Přípravné a přidružené práce				0,00

Díl: 12	Odkopávky a prokopávky				
8	119001421R00 Dočasně zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	51,00000	0,00	0,00
9	120001101R00 Příplatek za ztižení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	18,36000	0,00	0,00
10	121101101R00 Sejmутí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	30,34800	0,00	0,00
11	122102201R00 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 1 a 2	m3	149,64000	0,00	0,00
12	122202201R00 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	m3	149,64000	0,00	0,00
13	122202209R00 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepidlost	m3	149,64000	0,00	0,00
14	132102101 Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 1 a 2	m3	9,18000	0,00	0,00
15	132202101 Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	9,18000	0,00	0,00
16	132202109 Příplatek za lepidlost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	9,18000	0,00	0,00
17	162201211R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m	m3	30,34800	0,00	0,00
18	162201219 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem ZKD 10 m	m3	91,04400	0,00	0,00
19	162701105R00 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	319,69300	0,00	0,00
20	167101101R00 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	30,34800	0,00	0,00
21	171201201R00 Uložení sypaniny na skládky	m3	319,69300	0,00	0,00
22	R171201001 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovně)	m3	319,69300	0,00	0,00
23	174101101R00 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	18,36000	0,00	0,00
24	181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	889,28600	0,00	0,00
Celkem za: 12	Odkopávky a prokopávky				0,00

Díl: 18	Povrchové úpravy terénu				
25	181301102R00 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	66,23300	0,00	0,00
26	181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	66,23300	0,00	0,00
27	183101314R00 Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,125 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	30,00000	0,00	0,00
28	103715000 substrát zahradnický B VL	m3	3,75000	0,00	0,00
29	184102112R00 Výsadba dřeviny s balem D do 0,3 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	30,00000	0,00	0,00
30	R1840001 skalník - dřevina k výsadbě	ks	15,00000	0,00	0,00

Název:	2387	Rekonstrukce parkovací plochy, Okříšky	List č.5
Objekt:	1	Zpevněné plochy	
Rozpočet:	23870001	Zpevněné plochy	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
31	R1840002 zimostřez - dřevina k výsadbě	ks	15,00000	0,00	0,00
32	184911431 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5	m2	28,00000	0,00	0,00
33	10391100R kůra mulčovací VL	m3	4,20000	0,00	0,00
34	185803211R00 Uválcování trávníku v rovině a svahu do 1:5	m2	66,23300	0,00	0,00
35	005724100 osivo směs travní parková	kg	1,98700	0,00	0,00
Celkem za: 18	Povrchové úpravy terénu				0,00

Díl: 2	Základy a zvláštní zakládání				
36	212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože	m	60,75000	52,00	3 159,00
Celkem za: 2	Základy a zvláštní zakládání				3 159,00

Díl: 3	Svislé a kompletní konstrukce				
37	388791210 Osazení trubních kabelových prostupů plastových do rýhy obsyp pískem průměru do 10 cm	m	13,00000	106,70	1 387,10
38	345713001 trubka elektroinstalační ohebná HDPE+LDPE DN 100	m	14,20900	23,00	326,81
39	R388271200 Osazení tvárnic kabelových betonových do rýhy 3-otvorových	m	51,00000	123,00	6 273,00
40	592R131001 žlab kabelový betonový dl. 1 m	kus	51,51000	126,40	6 510,86
41	592R131031 deska krycí kab. žlabu dl. 1 m	kus	51,51000	50,00	2 575,50
42	R450001 přeložení kabelů do kabel. žlabů	m	51,00000	90,00	4 590,00
43	R450002 zaslepení konců chrániček z trubky HDPE	ks	2,00000	500,00	1 000,00
Celkem za: 3	Svislé a kompletní konstrukce				22 663,27

Díl: 4	Vodorovné konstrukce				
44	451579777R00 Příplatek ZKD 10 mm tl nad 100 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z kameniva těženého	m2	1 450,00800	6,50	9 425,05
Celkem za: 4	Vodorovné konstrukce				9 425,05

Díl: 5	Komunikace				
45	564231111R00 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 mm	m2	769,58400	60,00	46 175,04
46	564752111R00 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm	m2	101,62000	158,10	16 066,12
47	564782111R00 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 300 mm	m2	725,00400	289,90	210 178,66
48	596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	107,62000	190,00	20 447,80
49	592R453005 dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm	m2	2,47200	317,00	783,62
50	592R453001 zámková dlažba tl. 6 cm přírodní	m2	108,37700	114,40	12 398,33
51	596212223 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny B pl přes 300 m2	m2	298,75000	206,60	61 721,75
52	596212213 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	426,25400	204,00	86 955,82
53	592R453103 zámková dlažba tl. 8 cm	m2	732,25400	185,00	135 466,99
54	R5962110011 Příplatek za vydláždění vodorovného dopravního značení V10f u kladení betonových dlažeb komunikací, pro pěši tl 80 mm skupiny B	ks	2,00000	150,00	300,00
Celkem za: 5	Komunikace				590 494,13

Díl: 99	Staveništní přesun hmot				
55	997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	361,88800	0,00	0,00
56	997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	3 618,88000	0,00	0,00
57	979084413R00 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	51,05000	0,00	0,00
58	997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	51,05000	0,00	0,00
59	997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	361,88800	0,00	0,00

stavba:	2387	Rekonstrukce parkovací plochy, Okříšky	List č.6
Objekt:	1	Zpevněné plochy	
Rozpočet:	23870001	Zpevněné plochy	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
60	997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	51,05000	0,00	0,00
61	R997221001 Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	412,93800	0,00	0,00
62	998223011R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	1 075,88500	65,00	69 932,53
Celkem za: 99	Staveništní přesun hmot				69 932,53

Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci				
63	916131112 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	60,75000	170,10	10 333,58
64	592185630 krajník silniční betonový ABK 50/25/10 50x25x10 cm	kus	123,93000	51,30	6 357,61
65	916131113 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	18,14000	221,40	4 016,20
66	916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	97,75000	177,80	17 379,95
67	592R1746002 obrubník betonový 100x15x25 cm	kus	118,20800	76,30	9 019,27
68	592174690 obrubník betonový silniční přechodový L + P 100x15x15-25 cm	kus	4,00000	255,00	1 020,00
69	592174670 obrubník betonový silniční nájezdový 50x15x15 cm	kus	6,00000	59,00	354,00
70	916231213 Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	53,31000	177,80	9 478,52
71	592174110 obrubník betonový chodnikový ABO 15-10 100x8x20 cm	kus	54,37600	66,00	3 588,82
72	916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	13,47700	2 115,00	28 503,86
73	914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	4,00000	563,50	2 254,00
74	404R440001 značka dopravní IP12	kus	2,00000	592,00	1 184,00
75	404R440002 značka dopravní IP11a	kus	1,00000	676,00	676,00
76	404R440003 značka dopravní P4	kus	1,00000	651,00	651,00
77	914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	4,00000	816,00	3 264,00
78	404452300 sloupek Zn 70 - 350	kus	4,00000	410,00	1 640,00
79	404452410 patka hliníková HP 70	kus	4,00000	520,00	2 080,00
80	R916131001 případné přeložení stáv. obrubníků v místě napojení nové komunikace s případným doplněním lože s, dodávkou betonu	m	70,00000	198,00	13 860,00
81	R596211001 případná úprava stávající zámkové dlažby v místě překládaného stávajícího obrubníku	m2	35,00000	180,00	6 300,00
Celkem za: 91	Doplňující práce na komunikaci				121 960,81

Díl: M46	Zemní práce při montážích				
82	459961112 Krytí kabelů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm	m	153,00000	10,50	1 606,50
Celkem za: M46	Zemní práce při montážích				1 606,50

stavba:	2387	Rekonstrukce parkovací plochy, Okříšky	List č.7
Objekt:	2	Dešťová kanalizace	
Rozpočet:	23870002	Dešťová kanalizace	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Díl: 13	Hloubené vykopávky				
1	119001421R00 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	1,40000	0,00	0,00
2	121101101R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	5,67800	0,00	0,00
3	130001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti pozemního vedení	m3	3,66800	0,00	0,00
4	131101201R00 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 100 m3	m3	8,75000	0,00	0,00
5	131201201R00 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	8,75000	0,00	0,00
6	131201209R00 Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 3	m3	8,75000	0,00	0,00
7	132101211R00 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu do 100 m3	m3	43,82100	0,00	0,00
8	132201211R00 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	43,82100	0,00	0,00
9	132201209R00 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	43,82100	0,00	0,00
10	151101201R00 Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m	m2	24,00000	0,00	0,00
11	151101211R00 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m	m2	24,00000	0,00	0,00
12	151101401R00 Zřízení vzepření stěn při pažení příložném hl do 4 m	m2	24,00000	0,00	0,00
13	151101411R00 Odstranění vzepření stěn při pažení příložném hl do 4 m	m2	24,00000	0,00	0,00
14	151811111R00 Osazení a odstranění pažicího boxu těžkého hl výkopu do 4 m š do 1,2 m	m2	232,43800	0,00	0,00
15	151811211R00 Příplatek k pažicím boxu těžkému hl výkopu do 4 m š do 1,2 m za první a ZKD den zapažení	m2	1 162,19000	0,00	0,00
16	161101101R00 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	105,14200	0,00	0,00
17	162201211R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m	m3	5,67800	0,00	0,00
18	162701105R00 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	29,92000	0,00	0,00
19	167101101R00 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	5,67800	0,00	0,00
20	171201201R00 Uložení sypaniny na skládky	m3	29,92000	0,00	0,00
21	R171201001 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	m3	29,92000	0,00	0,00
22	174101101R00 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	75,22200	0,00	0,00
23	175101101R00 Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	23,15900	0,00	0,00
24	583373020 štěrkopísek frakce 0-16	t	46,31800	0,00	0,00
Celkem za: 13	Hloubené vykopávky				0,00
Díl: 18	Povrchové úpravy terénu				
25	181301102R00 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	37,85000	0,00	0,00
26	181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	37,85000	0,00	0,00
27	185803211R00 Uválcování trávníku v rovině a svahu do 1:5	m2	37,85000	0,00	0,00
28	005724100 osivo směs travní parková	kg	1,13600	0,00	0,00
Celkem za: 18	Povrchové úpravy terénu				0,00
Díl: 2	Základy a zvláštní zakládání				
29	211531111R00 Výplň odvodňovacích žeber nebo tratí vodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	5,40000	696,00	3 758,40
30	211561111R00 Výplň odvodňovacích žeber nebo tratí vodů kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	m3	4,37500	814,40	3 563,00
31	211971110R00 Zřízení opláštění žeber nebo tratí vodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	8,75000	18,50	161,88
32	693R112002 separační geotextilie 300 g/m2	m2	10,50000	25,00	262,50

stavba:	2387	Rekonstrukce parkovací plochy, Okříšky	List č.8
Objekt:	2	Dešťová kanalizace	
Rozpočet:	23870002	Dešťová kanalizace	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
33	R212755001	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 300 mm bez lože	m	4,00000	140,40

Celkem za: 2 Základy a zvláštní zakládání

8 307,38

Díl: 4 Vodorovné konstrukce

34	451572111R00	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	9,56100	637,50	6 095,14
35	452112111R00	Osazení betonových prstenců nebo ráků v do 100 mm	kus	4,00000	120,70	482,80
36	592R2410011	prsteneč betonový vyrovnávací 62,5x8x12 cm	kus	2,00000	166,00	332,00
37	592R240021	prsteneč betonový vyrovnávací 62,5x10x12 cm	kus	2,00000	187,00	374,00
38	452386111R00	Vyrovnačací prstence z betonu prostého tř. B 7,5 v do 100 mm	kus	2,00000	360,50	721,00

Celkem za: 4 Vodorovné konstrukce

8 004,94

Díl: 8 Trubní vedení

39	871355221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN200	m	6,00000	774,00	4 644,00
40	871375221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN300	m	62,20000	1 170,00	72 774,00
41	877353123R00	Montáž tvarovek jednoosých na potrubí z trub z PVC těsněných kroužkem otevřený výkop DN 200	kus	8,00000	48,90	391,20
42	286R119001	koleno kanalizační plastové s hrdlem PPKGB 200x30°	kus	2,00000	345,00	690,00
43	286119020	koleno kanalizační plastové s hrdlem PPKGB 200x45°	kus	2,00000	376,00	752,00
44	286R119002	koleno kanalizační plastové s hrdlem PPKGB 200x60°	kus	2,00000	690,00	1 380,00
45	286R119003	koleno kanalizační plastové s hrdlem PPKGB 200x90°	kus	2,00000	752,00	1 504,00
46	877373121R00	Montáž tvarovek odbočných na potrubí z trub z PVC těsněných kroužkem otevřený výkop. DN 300	kus	2,00000	100,00	200,00
47	286R1190011	odbočka kanalizační plastová s hrdlem PPKGEA-300/200/45°	kus	2,00000	2 669,00	5 338,00
48	892351111R00	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200	m	6,00000	17,60	105,60
49	892372111R00	Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vodou	úsek	4,00000	520,00	2 080,00
50	892381102	Kamerová zkouška kanalizačního potrubí	m	68,20000	35,00	2 387,00
51	892381111R00	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350	m	62,20000	23,80	1 480,36
52	894411311R00	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	2,00000	1 244,80	2 489,60
53	592R241011	skruž betonová s ocelovými se stupadly +PE povlakem 1000/500/120 SP 100x50x12 cm	kus	2,00000	845,00	1 690,00
54	894412411R00	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	2,00000	1 335,20	2 670,40
55	592R240012	skruž betonová přechodová SP 62,5/100x60x12 cm	kus	2,00000	1 065,00	2 130,00
56	894414111R00	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových	kus	2,00000	2 096,00	4 192,00
57	592R241003	dno betonové šachtové	kus	2,00000	4 300,00	8 600,00
58	895941311R00	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50	kus	2,00000	1 400,00	2 800,00
59	592R2385201	dno betonové pro uliční vpust' TBV 6-50	kus	2,00000	331,00	662,00
60	592R2385401	skruž betonová pro uliční vpust's výtakovým otvorem PVC TBV9-50	kus	2,00000	524,00	1 048,00
61	592R2385701	skruž betonová pro uliční TBV 10-50	kus	2,00000	384,00	768,00
62	592R2385702	skruž betonová pro uliční TBV 11-50	kus	2,00000	289,00	578,00
63	592R238740	koš pozink. C3 DIN 4052	kus	2,00000	558,00	1 116,00
64	899103111R00	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně ráků hmotností nad 100 do 150 kg	kus	2,00000	484,00	968,00
65	552434400	poklop na vstupní šachtu litinový 600 C250	kus	2,00000	2 500,00	5 000,00
66	899202111R00	Osazení mříží litinových včetně ráků a košů na bahno hmotností nad 50 do 100 kg	kus	2,00000	486,40	972,80
67	552421400	mříž kanalizační litinová 610 x 610 x 80 mm s rámem	kus	2,00000	2 490,00	4 980,00
68	899623131R00	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 8/10 otevřený výkop	m3	0,41200	1 728,00	711,94
69	899643111R00	Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop	m2	0,98000	256,40	251,27

stavba:	2387	Rekonstrukce parkovací plochy, Okříšky	List č.9
Objekt:	2	Dešťová kanalizace	
Rozpočet:	23870002	Dešťová kanalizace	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Celkem za: 8	Trubní vedení				135 354,17

Díl: 99	Staveništní přesun hmot					
70	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	92,34300	68,00	6 279,32
Celkem za: 99	Staveništní přesun hmot					6 279,32

Stavba:	2387	Rekonstrukce parkovací plochy, Okříšky	List č.10
Objekt:	3	Vedlejší a ostatní náklady	
Rozpočet:	23870003	Vedlejší a ostatní náklady	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Díl: 790		Ostatní				
1	R10001	kompletní vytyčovací práce	ks	1,00000	7 500,00	7 500,00
2	R100011	kompletní ochrana veškerých stávajících sítí a stromů	ks	1,00000	3 000,00	3 000,00
3	R100012	kompletní dočasné dopravní značení	ks	1,00000	5 000,00	5 000,00
4	R100013	kompletní zábory veřejného prostranství	ks	1,00000	4 800,00	4 800,00
5	R10002	kompletní dokumentace skutečného provedení	ks	1,00000	15 000,00	15 000,00
6	R10003	kompletní geodetické zaměření díla	ks	1,00000	6 000,00	6 000,00
7	R10004	kompletní geometrický plán	ks	1,00000	5 000,00	5 000,00
8	R100072	náklady na kompletaci dokladů	ks	1,00000	2 500,00	2 500,00
Celkem za: 790		Ostatní				48 800,00
Díl: VN		Vedlejší náklady				
9	R20001	kompletní vybudování a odstranění staveniště	ks	1,00000	15 000,00	15 000,00
Celkem za: VN		Vedlejší náklady				15 000,00